

# DODATEK

## do Dziennika Woiewódzkiego

### Nro. 8.

---

(Dalszy ciąg BULLI Ojca S., Papieża Leona XII.)

---

(Ukończenie Bulli Piusa VII.)

„Zalecamy nadto wszystkim pod taką klątwy karą nam i Rzymskim Biskupom, następcom naszym, zastrzeżoną, iż są obowiązani donosić Biskupom lub komu innemu, do kogo to należyć będzie, tych wszystkich, o którychby powzięli wiadomość, że do tego Towarzystwa należą, albo się jakimkolwiek z wymienionych wyżéy występków splamili.

„Nareszcie, aby wszelkiéy błędu obawie zapobiedz skuteczniey, potępiamy i zakazujemy wszystkie węglarskie, iak zowią katechizmy i księgi, w których opisują sami, co się pod czas schadzek ich dzieje, iako też ich ustawy, prawa i książki wszystkie na ich obronę wydane, czyli one są drukowane, lub w rękopismach; iakoż wszystkim wiernym pod tą samą większą klątwy karą, tymże sposobem zastrzeżoną, zakazujemy xiąg pomienionych, czyli z nich któreykolwiek, czytać lub zatrzymywać, i zalecamy, aby takowe, albo Biskupom miejscowym, lub komu innemu, do kogo ich odebranie z prawa należy, wydali niezawodnie.

„Mieć przero chcemy, azéby kopia ninieyszéy naszéy uchwały, nawet drukowana, ręką którego publicznego Urzędnika, podpisana i pieczęcią osoby, dostojnością kościelną zaszczyconéy opatrzona, skoroby okazana była, tę samę zupełnie miała wiarę, iaka się samemu oryginałowi należy.

„Nikommu zatém z ludzi nie godzi się, ninieyszego pisma naszego, oświadczenia, klątwy, zalecenia, rozkazu i zabronienia, naruszyć, lub onemu sprzeciwić się zuchwale lub lekkomyślnie. O co, jeżeliby się ktokolwiek pokusić odważył, wiedzieć ma, iż wszechmocnego Boga i SS. Piotra i Pawła, Jego Apostołów, niełaskę ściągnie.

„Dano w Rzymie u S. Maryi Większėj, roku wcielenia Pańskiego tysiäcznego ośmsetnego dwudziestego pierwszego dnia 13. Września, Pa-  
piestwa naszego XXII. roku.“

Wkrótce po wydaniu téy ustawy przez Piusa VII. My, bez żadnych naszych zasług, na stolicę S. Piotra zostawszy wyniesieni, natychmiast użyliśmy wszelkiéy pilności na wykrycie iaki był stan sekt tajemnych, iaka ich liczba, iaka siła. Tego dochodząc łatwośmy poznali wzrostą ich roz-  
wiąłość naybardziéy liczbą nowych sekt pomnożoną. Z nich na szczegól-  
niejszą uwagę zasługuie ta która się akademicką czyli uniwersytecką nazy-  
wa dla tego, że założyła sobie mieszkanie i znalazła przytułek w wielu uniwersytetach, — gdzie młodzież przez niektórych nauczycieli, nie na-  
uczać lecz zepsuć ją usiłujących, téżże sekty tajemnicami, które słusznie tajemnicami bezbożności nazywaćby się powinny, jest napawaną i do wszelkich zbrodni usposabianą.

I ztąd to pochodzi, że nawet po tak długim czasie, którego po-  
chodnie zdradziectwa w Europie od tajemnych sekt przez ich zwolenników za-  
palone i rozniesione, po odniesionych od naypotężniejszych Europy mo-  
narchów świętych zwycięztwach, które ie miały potłumić, zbrodnicze  
jednakowoż ich usiłowania końca niewzięły. W tych bowiem samych kra-  
jach, w których dawne burze umilknąć zdawały się, iakiéżże niemasz  
obawy o nowe zamachy i zaburzenia które owe sekty knują nieustannie?  
Jakieżże trwogi nieczynią zaostrzone okrutne sztylety, które utapiają w ser-  
cu tych, których na śmierć wskazały? iluż, i iak ostrzych częstokroć środ-  
ków użyć, pomimowolnie nawet, zmuszeni są rządzcy tychże krajów,  
ażeby publiczną spokojność zabezpieczyli?

Ztąd to wypływają nayokropniéjsze klęski któremi wszędzie prawie  
kościół jest trapiiony, a których bez boleści i głębokiego smutku wspo-  
mnąć niemożemy. Naybezwstydniéy zbijane są nayświętsze iego nauki  
i przykazania; w pogardę podaną iest iego powaga; a pokóy iego i szczę-  
śliwość, którzy mi iby prawo używać, nie tylko doznaje zamieszania lecz  
zupełnie iest niweczony.

Ani powątpiewać można aby wszelkie to złe i inne klęski, których  
niewspomnieliśmy, tym tajnym sektom mieliśmy bezdowodnie i potwarczo

przypisywać. Xięgi, które o Religii i rządach krajowych zwołennicy tych sekt popisali, w których panowaniem pogardzają, maiestat bluźnią, a Chrystusa zgorzeniem, lub głupstwem nazywają; a nawet iakoby żadnego Boga nie było, i dusza człowieka wraz z ciałem ginęła nauczaia; pisma i ustawy, podług których swoje zamachy i układy wykazują; ia nie dowodzą że to wszystko cośmy wspomnieli, i co do prawych władz zniweczenia i do zupełnego obalenia kościoła ściągają się, od nich pochodzi. Wątpić także bynajmniej o tém nie można, że sekty te, chociaż co do imienia różne, niegodziwym atoli nayobmierzliwszym, przedsięwzięć związkiem, są z sobą połączone.

Co gdy tak iest: My za obowiązek sobie poczytuujemy, znowu tajemne te sekty potępić, tak dalece, iżby żadna z nich chełpić się nie mogła że ię wyrok nasz Apostolski niedosięgnął, i ażeby pod tym pozorem nieostrożnych i mniey przezornych w obłąkanie wciągać zdolną nie była. Za radą przeto wielebnych braci naszych Świętego Rzymskiego kościoła Kardynałów, i niemniey z własnęj woli, i z pewnęj wiadomości, i po rozważeniu doyrzałem wszelkich tajnych towarzystw, teraz istniejących iako i tych które może na przyszłość zawiązanemi zostaną, które to przeciwi kościołowi i naywyższym władzom cywilnym cośmy wyżęj wspomnieli za przedmiot sobie obiorą, iakiegokolwiek byłyby imienia, na zawsze zakazujemy pod temiż karami, iakie wyrażone są w listach poprzedników naszych w tęj ustawie naszęj przytoczonych, które wyraźnie potwierdzamy.

A przeto wszystkim w powszechności i w szczególności wyznawcom Chrystusowym wszelkiego stanu, stopnia, kondycyi, rzędu, godności, i dostojenstwa, laykom, i duchownym, tak świeckim iak i zakonnym, szczególnego nawet i osobistego wzmiankowania i wymienienia godnym, surowo, i w moc świętego posłuszeństwa, rozkazujemy: ażeby nikt pod żadnym pozorem lub wymyślonym tytułem nieśmiał i nieważył się, w wymienione towarzystwa, iakiemkolwiek imieniem nazwane, wchodzić, lub onę rozszerzać, tymże pobłażać i do swoich domów lub gdzie indziey przyjmować, oneż ukrywać, w nie i wszelkie ich stopnie wpisywać się, przyłączać się, ani też: wpływać, albo władzę, bądź sposobność im ułatwiać, aby gdzie były zwołane, iakązkolwiek usługę onym wyrządzać czyli inaczęj radę, pomoc, bądź względy iawne bądź sekretne, wprost, bądź ubocznie, przez siebie, lub przez innych, w iakiemkolwiek sposobie da-

wać, ani też innych, zachęcać, naprowadzać, używać, i doradzać ażeby w też towarzystwa albo w ich iakiekolwiek stopnie wpisywali się, do nich się łączyli, w nich znaydowali się, bądź też iakimkolwiek sposobem pomoc i względy onym wyświadczeni, — lecz aby wszelkim sposobem od tychże towarzystw, ich społeczeństw, zgromadzeń, połączeń, lub schadzek wstrzymali się i ich się schronili nakazujemy, pod karą klątwy na wszystkich iako wyżey przeciwiących się, — samym skutkiem, bez wszelkiéy deklaracyi zaciągających się, od której nikt przez nikogo iak tylko przez nas samych czyli Biskupa Rzymskiego kościołem rządzącego, wyiawszy przypadek śmierci, łaski rozgrzeszenia otrzymać nie może.

Rozkazujemy, oprócz tego, wszystkim pod tąż karą klątwy nam i Biskupom Rzymskim następcóm naszym rezerwowaným, ażeby obowiązani byli donosić Biskupom lub innym do których należy, tych wszystkich, o których wiedzieć będą, iż w te towarzystwa się zapisali, lub iakową zbrodnią z tych które dopiero były wspomniane zmasali się.

Nadewszystko zaś potępiamy i za nieważną ogłaszamy ową bezbożną i zbrodniczą przysięgę, którą się obowiązują téy sekty zwolennicy, że nikomu nic niewyjawiać co się tychże sekt dotyczy, i że ukarzą śmiercią tych towarzyszków, którzyby co przełożonym duchownym lub świeckim wyjawili. Przebóg? Czyż nie iest zbrodnią, używać przysięgi, która się iedynie w rzeczach uczciwych wykonywać powinna, iako obowiązku, do niegodziwego zabójstwa i pogardy władzy tych, którzy kościołem, lub prawą społecznością cywilną rządząc, powinni rozpoznawać to, na czém ich dobro polega? Czyliż nie iest naywyższą niegodziwością i nieprawością nazywać Boga iakoby świadkiem i poręcznikiem zbrodni? Bardzo słusznie oycowie III. Soboru Laterańskiego mówią w kanonie 3. *Nie przysięgać ale krzywooprzysięstwem trzeba nazwać to co przeciw dobru kościoła i Świętym oycóm ustanowionem zostało. I nie do zniesienia iest niektórych z owych ludzi bezczelność i szaleństwo, którzy nie tylko w sercu ale i iawnie w pismach publicznych twierdzą, że niemasz Boga, śmieją iednakże wymagać przysięgi od tych których do swoich sekt przyjmują.*

(Ukończenie potem.)

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Chociaż Kommissya Woiewódzka spodziewa się, iż ponawiane corocznie Obwieszczenia, zapobiegające niszczeniu zwierzyny i ptactwa w czasie ich mnożenia zachowują się w tutéyszem Woiewództwie, i że Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, nie zaniedbują przestrzegania nadużyciów wydarzać się mogących; chcąc przecież zapewnić się o skutku urzędzeń tyle dla gospodarstwa leśnego użytecznych, przy odwołaniu się do Obwieszczeń w latach zeszłych wydanych, mianowicie z dnia 2. Maia 1826 r. przez Dziennik Woiewódzki w Numerze 18. i z dnia 7. Lutego r. z. w dodatku IV. Numerze 8. Dziennika Woiewódzkiego, ponawia następujące Urządzenia:

- 1mo. Czas, w którym polowanie ustaie, uważanym jest od 1. Marca, kiedy się rozpocząć może, od dnia 24. Sierpnia.
- 2do. W innym czasie przeto nie wolno jest nikomu nigdzie i pod żadnym pozorem, ani w knieiach, ani na polach, iakiéy bądź własności, czy to Rządowéy, Duchownéy, Mieyskiéy lub prywatnych, polowania przedsiębrać.  
Zakaz ten oprócz polowania ze strzelbą rozciąga się i do innych sposobów niszczenia zwierzyny, to jest: nie wolno w tym czasie ani w sieci, ani w sidła łowić, ani też młodych z guiazd wybierać lub gniazda ich niszczyć.
- 3tio. Z pod zakazu tego jednakże wyłączają się zwierzęta i ptactwo drapieżne, iak n. p. wilki, lisy, jastrzębie i t. p., niemniéy ptactwo w dalekie strony odlatujące, n. p. gęsi, kaczki dzikie, czaple, słomki, bekasy, kurki wodne, jemieliuchy, derkacze, chruszczele, dzikie gołębie i kuliki różnego rodzaju.
- 4to. Każdy w czasie zabronionym w brew powyższym przepisom polować lub zwierzynę kłpować poważający się, zaraz po dostrzeżeniu w miejscu uczynku pociągnionym będzie do odpowiedzialności przez właściwego Wóytę, Prezydenta lub Burmistrza miasta w zastosowaniu prawa karnego, karą pieniężną złtp. 30.
- 5o. Obok tego, jeżeli przewinienie będzie na gruntach Rządowych, przestępujący pociągniony zostanie w drodze Administracyinéy do opłacenia kar w stosunku ubitéy zwierzyny, iak n. p.
  - a. Od jelenia, łani, jałowicy albo rogacza złtp. 1200.
  - b. Od cielaka dzikiégo, sarny, dzika, wycinka lub świni złtp. 600.
  - c. Od warchlaka złtp. 300.
  - d. Od zaiąca złtp. 120.

e. Od głąszca, głąszczycy, cietrzewia lub cietrzewicy, kuropatwy albo jarząbka, złtp. 60.

Ktoby nie był w stanie zapłacenia dopiero oznaczonych kar za przewinienia naprzeciw temu zakazowi, odsiadać będzie karę aresztu Artykułem 28. Ordynaryci Leśney z dnia 3. Grudnia r. 1775. dla Pruss. Wschodnich przepisaną.

Przytym Kommissya Woiewódzka nadmieniam, iż kary powyższyć wymienibne gruntują się na Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 19. Sierpnia r. 1825 Nro.  $\frac{2}{3} \frac{8}{10} \frac{9}{17}$ .

60. Kary takowe ściągane będą w drodze Administracyinéy, a wpływaf mają do Kass leśnych, w czym Urzędy Leśne postępować winny wedle wskazanych im. prawideł. Kary zaś Policyjne przez Władze miejscowe, Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast rozciągnięte, za przedstawieniem o ich ilości do Kommissyi Woiewódzkiéy, na fundusz Szpitala misyjskiego lub najbliższego, gdy w miejscu tego nie ma, zostaną przeznaczone.

70. Prócz kary powyższyć, zwierzyna na przedarz wystawioną lub kupioną, przez publiczną licytacją sprzedana, a fundusz zebrany na ubogich obrocony będzie.

80. Prezydenci i Burmistrze dostrzegać mają, iżby na targach, ani po traktierniach zwierzyna zakazana sprzedawaną, nie była.

90. Dostrzeżony trakter o nabywanie zwierzyny takiéy, po dwu-krotnym ukaraniu, jeżeliby się przestępstwa dopuszczał, prawo utrzymywania Garkuchni lub traktierni utraci.

10. Każdy donoszący o takowéy defraudacyi, skoro ta usprawiedliwioną zostanie, otrzyma w nadgodę połowę tego, ile za skonfiskowaną zwierzynę zebrane będzie.

11. Urzędnicy i Oficyaliści leśni, tak: w Dobrach Rządowych, iako i prywatnych, wykonania niniejszych Urządzeń dopilnują; każdy bowiem przekonany o obojętności w miarę dopuszczoney szkody do odpowiedzialności pociągniony zostanie.

12. Woyci, Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast Obwieszczenie niniejsze Mieszkańcom: w Gminach: sobie powierzonych odczytają, i ściśle stósowanie się nakazą.

Nakoniec każdy Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz, przekonany o niedopilnowaniu wykonania niniejszego Rozporządzenia, do odpowiedzialności pociągniony

i w tróymasoh, ile prywatny przestępca ukaranyim będzie. Czego Kommissarze Obwodowi również z swęy strony ściśle przestrzegać zostaią obowiazani.

w Kaliszu dnia 8. Lutego 1828. roku.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

*J. Oberfeld.*

### OBWIESZCZENIE.

*Urząd Mairnypalny Woiewódzkiego Miasta Kalisza.*

Do Wapienuicy miasta Kalisza pod wsią Szalem położonęy, potrzebna iest w roku bieżącym ilość drzewa sosnowego w klocach sążni 72, która w Tygodni 6. od daty zatwierdzenia Protokołu Licytacyjnego dostawioną bydź musi, i w tym celu odbywać się będzie licytacya w dniu 22. Lutego r. b. Dla tego Urząd Mairnypalny wzywa ochotę mairących podięcia się tęy dostawy, aby się w oznaczonym terminie na licytacyi w Biórze Urzędu Mairnypalnego odbywać się mairący stawić się zechcieli.

O warunkach każdego czasu dowiedzieć się można w tym samym miejscu. w Kaliszu dnia 30. Stycznia 1828 r.

Prezydent, *HERTZ.*

### OBWIESZCZENIE

Po śmierci Maryanny z Wyżyckich Kowalskięy nastapionęy, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którém po raz ostatni donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności, własności summy 12,000 złtp. na dobrach Dąbrowka zgniła Część Lit. *A.* w Powiecie Wartskim w Dziale IV. pod Nro. 1. lokowanęy, termin roczny, a w szczególe na dzień 30. Maia 1828 r. w Kancellaryi Ziemianięy Woiewództwa Kaliskiego iest przeznaczony.

w Kaliszu dnia 4. Lutego 1828. r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*F. Bajer.*

### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Ludwika Kijeńskiego, Dziedzica dóbr Ochotnik z przyległościami, w Poie Radomskim położonych, dnia 2. Września 1821. nastapionęy, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którém po raz trzeci donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia tytułu własności tych to Dóbr, termin roczny, a w szczególe na dzień 9. Sierpnia 1828. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego iest przeznaczony.

Kalisz dnia 4. Lutego 1828 r.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwą Kaliskiego,  
*F. Bajer.*

### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Antoniny z Suchorzewskich, Teodora Konopki małżonki, dnia 17. Kwietnia 1824 r. nastąpił, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz trzeci donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia własności summy 25,000 złtp. z prowizją  $\frac{1}{100}$ , na dobrach Nieborzynie w Powiecie Pызdrskim położonych, w Dziale IV, pod Nro. 3. zażyłokowaney, termin roczny, a w szczególe na dzień 7. Sierpnia 1828 r. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego jest przeznaczony.

Kalisz dnia 4. Lutego 1827.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*F. Bajer.*

### OBWIESZCZENIE.

Gdy Domicella Klara Masłowska, Właścicielka summy 3000 złtp. z prowizją  $\frac{1}{100}$  na dobrach Roźniatowie, w Pcie Wartskim położonych, w Dziale IV. pod Nrem 1. lokowaney, w Depozycie Dyrekcyi Głównej Towarzystwa Kredyt. Ziems. w Listach zastawnych na teraz się znajdujący, na dniu 26. Marca 1821. bez-testamentowo z tego zesła świata, po której toczy się postępowanie spadkowe; zatem podpisany do przeniesienia własności quest. summy, termin roczny, a w szczególe na dzień 26. Lutego 1829. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego przeznaczył, o czem po raz pierwszy się donosi.

w Kaliszu dnia 4. Lutego 1828.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*F. Bajer.*

### OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Felicyny Myszkowskiej, Panny, dnia 31. Grudnia 1825 nastąpił, otworzyło się postępowanie spadkowe, o którym po raz trzeci donosząc, zawiadomia podpisany, iż do przeniesienia własności summ resp. 50,000 i 8333 złtp. 10 gr. na dobrach Działoszynie w Dziale IV. pod Nrem 13. i 12. lit. a.; — 9666 złtp. 20 gr. na dobrach Chotowie w Dziale IV. pod Nrem 11 lit. c. i 8000 złtp. na dobrach Dąbrowie (wszystkich w Pcie Wieluńskim położonych), w Dziale tymże pod Nrem 15 lokowanych, termin roczny, a w szczególe na dzień 9. Sierpnia 1828. w Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego jest przeznaczony.

Kalisz dnia 4. Lutego 1828. roku.

Rejent Kancellaryi Ziem. Wdztwa Kaliskiego,  
*F. Bajer.*



# D O D A T E K IIgi

do Nro. 8. Dziennika Województwa Kaliskiego  
r. 1828.

---

*Wydział i Sekcja Wojskowa.*

Nro.  $\frac{62616}{9708}$ . z r. 27.

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Zaleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby z innych Województw zbiegłych spisowych poniżej opisanych ściśle w swych Gminach śledzili, wysledzonych celem odstawienia Kommissyi Woiewódzkiej do Komisarzy właściwych Obwodów pod bezpieczną strażą odstawili. —

w Kaliszu dnia 31. Grudnia 1827. r.

Radca Stanu, Prezes

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

### *Lista zbiegłych Spisowych z różnych miéysc Królestwa.*

z Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Piotrowicz Sylwester, Markuras Piotr, Klimaytys Franciszek, Jurkiewicz Bartłomiéy, Dworzecki Wawrzyniec, Grybos Kazimierz, Kula-kowski Jakób, Basiński Wincenty.

z Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.

Młynek Stanisław, Hołubek Jacenty, Córa Józef, Mielecki Jan-Cichon Jacenty, Dudziec Piotr, Wierniak Jędrzéy, Sekuta Maciéy, Pie-gza Jan, Szczerba Jan, Gawinek Jan, Bogdał Antoni, Chmura Paweł-Paryz Walenty, Krakowiak Stanisław, Szuliński Marcin, Gaydzik Marcin, Gołdys Piotr, Marchewka Jan, Jędrychowski Franciszek, Szasta Ambrozy, Stabon Baltazar, Chochoł Maciéy, Polak Kasper, Micuła Wincenty, Beszala Antoni, Grela Marcin, Misuła Woyciech, Krzysztofik Michał, Matecki Krzysztof, Kostecki Jan, Bachowski Kazimierz, Spiewak Szymon, Bělki Walenty, Kulik Andrzéy, Zarek Marcin, Dudek Franciszek, Leśniak Jan, Domagała Błażéy, Kołton Stanisław, Dąbrowski Stanisław, Matya Mateusz, Mierzwa Franciszek

z Kommissyi Woiewództwa Płockiego.

Wołowski Antoni, Gronczewski Alexander, Gronczewski Woyciech,

Kempczyński Wiktor, Breza Jan, Komorowski Tomasz, Kułakowski Tomasz, Wiśniewski Antoni, Murzynowski Andrzej, Frydryszewski Woyciech, Domagalski Andrzej, Tomaszewski Franciszek, Berend Dawid, Jaworski Franciszek, Badaczewski Marcin, Suchocki Stanisław, Marklewski Mikołaj, Komoszewski Józef, Kochański Bartłomiej, Pilichowski Kazimierz, Wirzbicki Kajetan, Gapa Paweł, Chełchowski Michał, Michalski Mikołaj, Sledzianowski Andrzej, Jan Staniszewski, Dziegielski Ignacy, Terkowski Marcin, Szatkowski Tomasz, Rutkowski Jan, Rybiaki Antoni, Pasymowski Mateusz, Merchel Franciszek, Łniewski Józef, Pelkowski Antoni, Kaczeński Stanisław, Brzozowski Paweł, Wiliński Andrzej, Sokołowski Tomasz, Żebrowski Antoni, Obrycki Jan, Garliński Jan, Grzes Paweł, Morowski Antoni, Stanowski Szymon, Morowski Hipolit, Cichowski Michał, Zaboklicki Antoni, Kołakowski Marcelli, Murach Michał, Seibet Grzegorz, Lochacz Adam, Kopczyński Sylwester, Obiedziński Michał, Bogucki Adam, Godlewski Tomasz, Zawistowski Mikołaj, Morawski Tomasz, Sokołowski Franciszek, Wiśniewski Józef, Falbowski Mateusz, Chełchowski Woyciech, Woyna Franciszek, Korłowski Woyciech, Domański Józef, Krzyżewski Józef, Głazewski Ignacy, Sokołowski Ambroży, Kamiński Woyciech, Kobyliński Franciszek, Koszko Jozef, Gwogorczyk Julian, Bardzikowski Fryderyk.

Z Miasta Warszawy: Abramowicz Kazimierz, Benisch Józef, Brzozowski Antoni, Krochmalski Karól, Gryglaszewski Jan.

Wydział Woyskowy. — Sekcja Policyi.

Nro.  $\frac{63499}{5127}$ . z r. 27.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Stosownie do odezwy S du Sprawiedliwości Karzącéy Woiewództwa Krakowskiego i Sandomierskiego z dnia 7. Grudnia r. b. Nro. 5035, poleca Woytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby podług niżej zamieszczonego rysopisu Teodora Witkowskiego w gminach swych ściśle śledztwo zarządzili; wysledzonego celem odstawienia Sądowi rekwirującemu do Kommissarza właściwego Obwodu pod bezpieczną strażą dostawili. —

w Kaliszu dnia 27. Grudnia 1838. r.

Radca Stanu, Prezes:

PIWNICKI.

Sekretarz Generalny, Dziewulski.

R y s o p i s.

Teodor Witkowski jest rodem ze wsi Lesczanki Ptu Łukowskiego Woiewództwa Podlaskiego, gdzie ma familią — katolik. liczący lat 25, bezżenny, umiejący czytać i pisać, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, blady, w sobie szczupły, na obydwóch nogach przy kostkach ma znaki od ran, które strzaskanie piszczałów okazują wyraźnie, na lewym boku twarzy równie z okiem ma znak czyli bliznę na cał długą i ćwierć cala szeroką; podczas uciezki miał na sobie kurtkę z sukna burego, fabryki Rakowskiéy na skórzané guziki zapinaną, spodnie z takiego sukna na guziki sukienne po obydwóch stronach zapinane, czapkę podobnego sukna okrągłą, trzewiki na nogach. Rzeczony Teodor Witkowski po kilkakroć w więzieniu za kradzież osadzony, z takowego sobie uciezkę ułatwić potrafił i opatrując się w zmyślone paszporta i świadectwa, swoje nazwisko odmieniał; a tułając się po rożnych miéy cach, oszustwa i kradzieży na nowo się dopuszczał. W czasie pierwszéy swéy uciezki schwytanym był w Krakowie, w powtórnéy zaś w Częstochowie. Gdy z. s. według wszelkiego podobieństwa, dopuściwszy się tylu znacznych kradzieży, do takich się sam przyznał, musi mieć zapas pieniędzy gdzie w ukryciu; przeto dobytwszy takowych, zapewne będzie się chciał pod innem imieniem i ubiorem ukrywać, a dla tego tém większa bacność w śledzeniu tak niebezpiecznego złoczyńcy jest potrzebną.

*Wydział Woyskowy. — Sekcyja Pólicyi.*

Nro.  $\frac{405}{320}$ . z r. 27.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Jan Goczańki uczeń z handlu kupca Dygas ewicza i Radcy Powiatowego w Kościanie w Wielkim Xtwie Poznańskim, dopuściwszy się rozmaitych przestępstw i oszukaństwa, w dniu 19 Grudnia r. z. w nocy o godzinie 11. najwzszy sobie furmankę w Kościanie, do Strzałkowa zbiegł, i podług wszelkiego podobieństwa wcisnął się do tuéy zego krainy; Kommissya Woiewódzka powodowana odezwą królewsko-Pruskéy Regencyi Poznańskéy z dnia 6. Stycznia r. b, poleca Woytam gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby na osobę poszukiwaną niebezpieczną społeczeńści podług poniéy domieszczonego opisu baczné oko mieli, gdziekolwiek dostrzeżoną ujęli, i pod bezpieczną strażą do Kommissyi Woiewódzkiéy dostawili.

w Kaliszu dnia 7. Lutego 1828. r.

Radca Stanu, Prezes:

*PIWNICKI.*

Sekretarz Generalny, *Dziewulski.*

## R y s o p i s.

Jan Goczański rodem z wsi Karznic Ptu Kościańskiego, religii Katolickiej, liczący lat 19, wzrostu stop 5, włosów czarnych, czoła niskiego, brwi czarnych, oczów niebieskich, nosa małego, ust szerokich, zębów zdrowych, brody i twarzy okrągłej, twarzy koloru zdrowego ospowatej — mówi po polsku i cokolwiek po niemiecku.

## U b i o r.

Surdut białowy zielony, spodnie z sukna czarnego, sześć par wstęg różnego koloru, czapkę sukieną czarną czworo-graniastą z barankiem czarnym, bóty stare.

## OBWIESZCZENIE.

Dyrekcya Generalna Stad i Stacyi Stadnych  
Królestwa Polskiego

Podaje do wiadomości publicznej, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom Królestwa Polskiego sposobności korzystania z zakładu stada Królewskiego, przeznaczanego w tym kraju do rozkrzewienia dobrego rodu koni, ustanowione zostały na rok bieżący Stacje Stadne, zaopatrzone w ogiery prowincjonalne, w miejscach następujących:

- |     |  |    |
|-----|--|----|
| 1)  | w Mieście <i>Janowie</i> Województwie Podlaskiem ogierów         | 12 |
| 2)  | w Wsi <i>Rządowej Strzale</i> pod Siedlcami w témże Województwie | 6  |
| 3)  | w Wsi <i>Willanowie</i> pod Warszawą Województwie Mazowieckiem   | 9  |
| 4)  | w Mieście <i>Krośniewicach</i> w témże Województwie              | 9  |
| 5)  | w Mieście <i>Sieradzu</i> Województwie Kaliskiem                 | 12 |
| 6)  | w Mieście <i>Pińczowie</i> Województwie Krakowskiem              | 12 |
| 7)  | w Wsi <i>Rządowej Mirowie</i> Województwie Sandomierskiem        | 6  |
| 8)  | w Mieście <i>Hrubieszowie</i> w Województwie Lubelskiem          | 9  |
| 9)  | w Wsi <i>Piątnicy</i> pod Łoinzą w Województwie Augustowskiem    | 6  |
| 10) | w Mieście <i>Lipnie</i> Województwie Płockiem ogierów            | 3  |

Stacje powyższe otwartemi zostaną z dniem 1. Marca i trwać będą do końca miesiąca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej z wyszczególnionych powyżej Stacyi Stadnych, podług tego, iak komu dogodniej i bliżej, prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodu uzdolnione. Instrukcją dozoruującym nad Stacjami przepisana, zaleconem zostało stosowanie się w wyborze Ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli, do życzenia właścicieli, oraz iak najcisłszy zachowanie kolejnego porządku w stanowieniu,

względem którego taż instrukcyja i przepisane urządzenia obeymują równie prawidła i szczegółowe zastrzeżenia, o iakowych każdy Interessent na mieyscu potrzebną informacyą poweźmie.

Oplata od odstanowienia każdéy kłaczy pobierana będzie na rzecz Skarbu publicznego w téy saméy ilości, iak w roku zeszłym, to iest:

od Ogierów celnych	po złotych 18.
od Ogierów 1széy Klassy	po złotych 9.
od Ogierów 2giéy Klassy	po złotych 6.
od Ogierów 3ciéy Klassy	po złotych 3.

Kwity z opłat tych do Kassy stacyinéy wnosić się mających, wydawane będą przez Podkuniusznych nad stacyami dozoruujących,

w Warszawie dnia 1. Lutego 1828 roku.

Wielki Koniuszy Korony;

PREZES

*Alexander* Hrabia *POTOCKI*.

Sekretarz Generalny, *Dulawski*.

### OBWIESZCZENIE.

#### *Urząd Muncypalny Woiwodzkiego Miasta Kalisza*

Do Cegielni Kamelarnéy miasta Kalisza przy wsi Tyńcu położonéy, potrzebna iest w roku bieżącym ilość drzewa sosnowego w szczepach sążni 450 — która w Tygodni 6. od daty zatwierdzenia Protokołu licytacyjnego dostawioną bydź musi, i w tym celu odbywać się będzie publiczna licytacya w dniu 3cim Marca b. r. Dla tego Urząd Muncypalny wzywa ochotę mających podięcia się téy dostawy, aby się w oznaczonym terminie na licytacji w Biórze Urzędu Muncypalnego odbywać się mającý, stawić zechcieli. — O warunkach każdego czasu dowiedzieć się można również w tymże samym mieyscu.

w Kaliszu dnia 7. Lutego 1828 r.

Prezydent, *Opieliński, Z.*

### OBWIESZCZENIE.

#### *Burmistrz Miasta Rządowego Szczerców.*

W moc Dyspozycyi Wyższéy Władzy, zawiadamiam Publiczność, iż w dniu 18. i 25. Lutego r. b. o godzinie drugiéy po południu w Biórze Urzędu Muncypalnego miasta Szczercowa odbywać się będzie publiczna in minus licytacya na wypuszczenie w entrepryzę budowy mostu na rzece Widawka pod miastem Szczerców, którey koszta anszlagiem obięte wynoszą złtp. 2393 gr. 28. — Warunki licytacyjne

są tu każdego czasu do przejrzenia. — Każdy z przystępujących do licytacji obowiązany będzie stawić złotych 293 gr. 12 na vadium.

Szczerców dnia 1. Lutego 1828 r.

*Baczyński.*

### L I S T G O N C Z Y.

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Kallskiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Jana z nazwiska niewiadomego, szczególniejszą zwróciły uwagę, o ile można naysciślej go gdzie się tylko da, śledziły, w razie spostrzeżenia ujęty, i iako o podpalenie i różne inne zbrodnie obwinionego, pod nayostrzejszą strażą Sądowni tutajszemu dostawić raczyły.

#### R y s o p i s.

Jan z nazwiska niewiadomy, wzrostu średniego, tuszy szczupłej, włosów na głowie rudawych krótko obciętych, twarzy okrągłej dość chuderlawej dziobatej, nosa małego okrągłego, ieszcze nie zarastał, lat dwadzieścia kilka mający.

Ubrany był w szpancerok sukienney niebieski ieszcze dobry ordynaryny, na guziki w takież sukno obszyte na rząd spięte, chustkę na szyi białą, spodnie białe płócienne dość cienkie na bity spuszczone, furazerkę okrągłą z sukna takiegoż iak spancerok, z paskiem u dołu czerwonym sukiennym bez rydelka, prócz tego przepasany na szyję, i w pół chustką kobiecą na białem tle w różne wielkie kwiaty frandzle białe mającą,

Kalisz dnia 15, Stycznia 1828. r.

*J. Poleski.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

*Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby na zbiegłego Woyciecha Kurelę, o dopuszczenie się kilka kradzieży gwałtownych w okolicach miasta Łodzi, obwinionego, baczne oko mieć i w razie nięcia onego tutajszemu Sądowni nakazać raczyły.

Rysopis iego iest następujący:

Lat ma 40 przeszło, wzrostu miernego, włosów na głowie czarnych, oczu piwnych, twarzy i nosa pociągniętego, faworytów i wąsów czarnych; w czasie ucieczki miał na sobie spancerok z sukna siwego, spodnie płócienne dobre, czapkę sukienną z siwym barankiem, koszulę lnianą brudną, bity chłopskie złe.

*Skwarski.*

## OBWIESZCZENIE.

Na dobrach Słupia, w Powiecie Ostrzeszowskim położonych, Rubr. III. Nro. 5. dla Anny z Walewskich, pierw zamężnéy Bartochowskiéy, późniéy Psarskiéy, Talarów 4166 sgr. 20 z Obligacyi z dnia 11. Lipca 1799 na mocy Dekretu z dnia 26. Lipca 1799 są zapisane. Sukcessorowie Wierzycielki, którzy zaspokoionymi zostawszy, do udzielenia Konsensu do wymazania są obowiązani, Dokument oryginalny z dnia 11. Lipca 1799. wraz z łączonym do tegoż wykazem hipotecznym z dnia 27. Sierpnia ejusdem zagabili. — Przeto na wniosek tychże Sukcessorów, wzywa się wszystkich tych, którzy do pozycyi wymazać się mającý, i do Instrumentu w téy mierze wystawionego, jako Właściciele, Cessyonaryusze, Zastawnicy lub inni posiadacze papierów pretensye mieć sądzą, aby w terminie do zameldowania pretensyi swych, na dzień 14. Kwietnia 1828 r. przed Deputowanym, Wnym Sędzią Boretius wyznaczonym, w mieyscu posiedzeń Sądu naszego stawili się, i pretensye takowe wykazali; w przeciwnym razie wieczne w tém względzie nakazane im będzie milczenie, Dokument za umorzony uznany i z wymazaniem pretensyi postąpione zostanie.

Krotoszyn dnia 15. Listopada 1827.

*Królewsko-Pruski Sąd Ziemiański.*

## P R O C L A M A,

Auf dem im Ostrzeszower Kreise belegenen Gute Słupia stelten Rubro III. Nro. 5. für die Anna geborne v. Walewska, zuerst verehligte v. Bartochowska später verehligte v. Psarska, 4166 Rthlr. 20 sgr. ex Obligatione vom 11. July 1799 vigore Decreti vom 26. July 1799, eingetragen. Den Erben der Gläubigerin, welche befriedigt und zur Ertheilung des Lösungs-Consenses verpflichtet sind, ist das Original-Schuld-Document vom 11. July 1799 und der annexirte Hypothekenschein vom 27. August ejusdem verloren gegangen, und werden auf ihren Antrag demnach alle diejenigen, welche an die zu löschende Post und das darüber ausgestellte Instrument, als Eigenthümer, Cessionarien, Pfand- oder sonstige Brief-Inhaber Anspruch zu machen haben, hierdurch aufgefordert, in dem zur Anmeldung ihrer Ansprüche auf den 14ten April 1828 vor dem Herrn Landgerichts-Rath Borëtius, in unserm Gerichts-Localle zu erscheinen, und erstere anzubringen; widrigenfalls ihnen damit ein ewiges Stillschweigen auferlegt, das Document für amortisirt erklärt, und mit der Löschung der Forderung verfahren werden wird.

Krotoszyn den 15. November 1827.

*Königl. Preussisches Landgericht.*

**W Y K A Z**

*Ceny targowéy zboża naylepszego gatunku, na targach w mieście Styczniu 1828. roku w mieście Woiewódzkim Kaliszu sprzedawanego.*

	Złot.	gr.
1) Pszenicy korzec po . . . . .	15	15
2) Żyta — . . . . .	12	24
3) Jęczmienia — . . . . .	11	—
4) Owsa — . . . . .	6	21
5) Tatarki — . . . . .	10	25
6) Grochu — . . . . .	15	—
7) Jagieł — . . . . .	24	—
8) Siana centnar po . . . . .	2	12
9) Słomy kopa po . . . . .	14	—

**T A X A** *Chleba i innych artykułów na miesiąc Luty 1828 roku, w mieście Woiewódzkim Kaliszu ustanowiona*

I. Taxa Bułek.		funt.	Łot.	V. Taxa Mięsa.		Złot.	gr.
Bułka za 6 groszy ma ważyć	1	18	Funt Wołowiny naylepszej	—	7		
— 2 —	—	16 $\frac{2}{3}$	— Krowiego lub z Bukatu	—	6		
— 1 —	—	8 $\frac{1}{3}$	— Wołowiny Koszernéy	—	13		
II. Taxa Chleba.				— Wieprzowiny . .	—		
Po 3 grosze ma ważyć	1	8	— Cielęciny - - -	—	6		
— 6 —	2	16	— Łoiu . . . . .	—	9		
— 12 —	5	—	— Sadła świeżego -	—	15		
III. Taxa Mąki.		Złot.	gr.	— Słoniny - - -	—	15	
pszennéy naylepszej kwarta	—	4					
Żytnéy — —	—	3					
Jęczmienney — —	—	2 $\frac{1}{2}$					
IV. Taxa Kaszy.							
Jęczmienney kwarta .	—	5					
Tatarczanéy — .	—	8					
Jaglannéy — .	—	7					
Grochu Kwarta - .	—	4					

w Kaliszu dnia 9. Lutego 1828 r.

Urząd Muncypalny Woiewódzkiego Miasta Kalisza.

Prezydent *Hertz.*

**DODATEK 3ci.**